РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЙЛАСТУЙСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК

И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

«18»  октября  2018 года

№23

с. Кайластуй

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Кайластуйское» от 13.06.2017 г. № 21 «Об утверждении Положения о муниципальной службе и муниципальных служащих в сельском  поселении «Кайластуйское»

Во исполнение Федерального закона от 2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, в соответсвии Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Уставом сельского поселения «Кайластуйское», Совет сельского поселения «Кайластуйское»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Кайластуйское» от 13.06.2017 г, № 21 «Об утверждении Положения о муниципальной службе и муниципальных служащих в сельском  поселении «Кайластуйское» следующие изменения и дополнения:
1.1. пп.6 п. 9 раздела 2 Положения « Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения изложить в новой редакции:

1) высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

4) старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.

1.2 .  В п.п. 8, п.9 раздела 2 слово «ведущих» заменить на «главных» .

1.3. В пп.2 п. 13.1. раздела 3 перед словом «в порядке» вставить слова «которое получено», после слов установленном муниципальным правовым  актом, все слова исключить до конца п.п., заменить словами «кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником)  которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами»;

1.4. В п.п. 33.3 пункта 33 раздела 4 п.п (1-4) исключить, п 33.3 дополнить абзацем:

 «доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

2. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального обнародования на официальном веб-сайте сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:kaylastuy.ru

.
www.
Глава сельского поселения «Кайластуйское»

       О.Н. Мазняк